Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-11-2024
F.16/24/171
NL:TZ:0000340863:F001
23-04-2024

mr. K.G. van de Streek
mr L. van Keulen

Dutch Flying Chicken B.V. handelend onder de naam: Dutch Flying Chicken B.V. 23-05-2024

(hierna te noemen: Dutch Flying Chicken). 1
Gegevens onderneming

Dutch Flying Chicken is statutair gevestigd te Lelystad en houdt kantoor aan 23-05-2024
de Wold 28 21 te (8225BS) te Lelystad. Ingeschreven bij de Kamer van 1
Koophandel onder nummer 85060542.

Activiteiten onderneming

Dutch Flying Chicken B.V. is een internationale groothandel in gevogelte en 23-05-2024
wild. De onderneming zou werkzaam zijn geweest in het exporteren van 1

gevogelte en wild naar het buitenland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2024 € 235.441,00 € 2.746,00
2023 € 235.441,00 € 198.122,29
2022 € 260.205,00 € 5.788,00

Balanstotaal
€ 209.044,00
€ 207.692,16

€ 27.690,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=715cb9ba-6c01-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=52a63e4f-86bf-ee11-a882-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft aan de bestuurder van gefailleerde verzocht de financiéle
gegevens te overleggen. Tijdens een bespreking heeft de bestuurder
aangegeven dat de financiéle gegevens niet actueel zijn. De bestuurder heeft
toegezegd de financiéle gegevens zo spoedig mogelijk - al dan niet met behulp
van de boekhouder - te verstrekken.

Voornoemde cijfers zijn ontleend aan de door accountant ter beschikking
gestelde (voorlopige) cijfers over de jaren 2022, 2023 en 2024.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Dutch Flying Chicken heeft geen personeelsleden in dienst. De bestuurder
verrichtte werkzaamheden voor Dutch Flying Chicken. Daarvoor is geen
arbeidsovereenkomst of managementovereenkomst afgesloten.

De dochter van de bestuurder heeft (voornamelijk) administratieve
werkzaamheden voor Dutch Flying Chicken verricht.

Boedelsaldo

€ 3.002,43

Verslagperiode

van
23-4-2024
t/m

22-5-2024

van
23-5-2024
t/m

22-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 6 min
2 9 uur 42 min
3 0 uur 54 min

totaal 22 uur 42 min

23-05-2024
EE
25-11-2024
EE
23-05-2024
mE1
25-11-2024
X3
23-05-2024
mE1
23-08-2024
& 2



Toelichting bestede uren

Op 23 april 2024 is het faillissement van Dutch Flying Chicken uitgesproken op 23-05-2024
verzoek van een leverancier waar Dutch Flying Chicken mee heeft 1
samengewerkt. De aanvrager van het faillissement heeft een steunvordering

ingediend, eveneens van een leverancier.

De onderneming van Dutch Flying Chicken werd in 2001 opgericht in de vorm
van een eenmanszaak. Dutch Flying Chicken B.V. is vervolgens op 4 januari
2022 opgericht en zou de activiteiten van de eenmanszaak hebben
overgenomen. De eenmanszaak werd met ingang van 30 september 2022
opgeheven.

Alleen en zelfstandig bestuurder, tevens enig aandeelhouder van Dutch Flying
Chicken B.V. is de heer Y. Fianou.

De bestuurder van Dutch Flying Chicken B.V. heeft verklaard dat de
onderneming in de financiéle problemen is geraakt door een levering gevogelte
aan Ghana. De bestuurder verklaarde jarenlang zaken te hebben gedaan met
de betreffende leverancier. Het was volgens de bestuurder normale gang van
zaken dat voor een levering aan het buitenlans een gezondheidsverklaring
werd afgegeven. Bij een levering ter waarde van ongeveer € 50.000,- ontbrak
deze gezondheidsverklaring echter. Bij de aankomst van de levering gevogelte
in Ghana zou de gehele partij door het ontbreken van deze verklaring, volledig
zijn vernietigd. Doordat de betreffende klant de levering niet zou hebben
ontvangen, heeft Dutch Flying Chicken de rekening van haar leverancier niet
kunnen voldoen. Gelet hierop zou er een aanzienlijke schuld bij de leverancier
zijn ontstaan. Voornoemde heeft ertoe geleid dat Dutch Flying Chicken in staat
van faillissement verklaard.

Inmiddels hebben er diverse besprekingen met de bestuurder plaatsgevonden.
Reden hiervoor is dat de bestuurder (en zijn dochter) de Nederlandse taal niet
- althans niet volledig - machtig zijn. Inmiddels heeft de bestuurder op advies
van de curator hulp gezocht. De bestuurder wordt vanaf heden geholpen door
een consultant van het Ondernemers Klankbord Nederland.

Voor verdere toelichting wordt verwezen naar de (overige) onderwerpen bij
onderdeel 1 van dit verslag.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming van Dutch Flying Chicken werd in 2001 opgericht in de vorm 23-05-2024
van een eenmanszaak. Dutch Flying Chicken B.V. is vervolgens op 4 januari 1

2022 opgericht en zou de activiteiten van de eenmanszaak hebben

overgenomen. De eenmanszaak werd met ingang van 30 september 2022

opgeven.

Alleen en zelfstandig bestuurder tevens enig aandeelhouder van Dutch Flying

Chicken B.V. is de heer Y. Fianou.

1.2 Lopende procedures

Nog niet van gebleken. 23-05-2024

1

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek. 23-05-2024
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 23-05-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Dutch Flying Chicken B.V. heeft tijdens een bespreking 23-05-2024
verklaard dat de onderneming in de financiéle problemen is geraakt door een 1
levering gevogelte aan Ghana. De bestuurder verklaarde jarenlang zaken te

hebben gedaan met de betreffende leverancier. Het was volgens de

bestuurder normale gang van zaken dat voor een levering aan het buitenland

een gezondheidsverklaring werd afgegeven. Bij een levering ter waarde van
ongeveer € 50.000,- ontbrak deze gezondheidsverklaring echter. Bij de

aankomst van de levering gevogelte in Ghana zou de gehele partij door het
ontbreken van deze verklaring, volledig zijn vernietigd. Doordat de betreffende

klant de levering niet zou hebben ontvangen, heeft Dutch Flying Chicken de

rekening van haar leverancier niet kunnen voldoen. Gelet hierop zou er een
aanzienlijke schuld bij de leverancier zijn ontstaan. Voornoemde heeft ertoe

geleid dat Dutch Flying Chicken in staat van faillissement verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Er is geen personeel voor Dutch Flying Chicken werkzaam.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Er is geen personeel voor Dutch Flying Chicken werkzaam geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen die eigendom zijn van
Dutch Flying Chicken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

23-05-2024

1

23-05-2024

mE1

23-05-2024

mE1

23-05-2024
1

23-05-2024

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij een bezichtiging van het kantooradres van Dutch Flying Chicken B.V. heeft
de curator diverse bureau's, stoelen en schermen aangetroffen. De bestuurder
heeft een verdieping van zijn woning ingedeeld als kantoorruimte. De
bestuurder heeft verklaard dat de bedrijfsmiddelen die door de curator zijn
aangetroffen in eigendom toebehoren aan hem in privé. De bestuurder heeft
diverse facturen overgelegd waaruit volgt dat de bedrijfsmiddelen in 2017 en
2018 door de eenmanszaak zijn aangekocht. De curator zal nader onderzoek
doen naar het eigendom van de bedrijfsmiddelen die zijn aangetroffen.

V2: Er zijn geen andere bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek, zie de toelichting bij 3.3.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal nader onderzoek doen naar het eigendom van de
bedrijfsmiddelen die zijn aangetroffen.

V2: Er zijn geen andere bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 3.023,24

totaal € 3.023,24 €0,00

23-05-2024

1

23-08-2024
2

23-05-2024
1

23-08-2024
2

23-05-2024
1

23-08-2024
2

23-05-2024

1

23-05-2024
1



Toelichting andere activa

De curator heeft een bedrag ter hoogte van € 3.023,24 op de bankrekening
van Dutch Flying Chicken aangetroffen.

De curator heeft tot op heden geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst van de boekhouder ontvangen. De
bestuurder heeft verklaard dat de debiteurenlijst die de curator heeft
ontvangen niet juist is. Wel heeft de bestuurder verklaard dat er een drietal
debiteuren zijn die hun factuur aan Dutch Flying Chicken nog moeten voldoen.

V2: Nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de debiteuren die hun factuur aan Dutch Flying Chicken nog
moeten voldoen aanschrijven.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing.

23-05-2024

1

23-05-2024
1

23-05-2024

1

23-08-2024
2

23-05-2024
1

23-05-2024
1

23-05-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing. 23-05-2024

1

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing. 23-05-2024

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 23-05-2024

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 23-05-2024
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 23-05-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 23-05-2024
oelichtin
g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Vooralsnog niet van toepassing. 23-05-2024
1
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De onderneming van Dutch Flying Chicken is op 23 april 2024 gestaakt. 23-05-2024

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-05-2024

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-05-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-05-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-05-2024

1

6.6 Opbrengst

23-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 23-05-2024
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog in onderzoek. De curator is nog in afwachting van stukken. 23-05-2024

mE1



V3: de curator heeft inmiddels de stukken van de accountant ontvangen. De
curator constateert dat het bestuur aan de boekhoudverplichting heeft
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat de
jaarrekening 2022 niet is gepubliceerd.

V3: de curator heeft geconstateerd dat jaarrekening 2022 op 27 april 2024 is
vastgesteld en op 24 mei 2024 is gedeponeerd in het handelsregister.
Jaarrekening 2023 is niet gedeponeerd. De curator constateert dat het
bestuur niet heeft voldaan aan de deponeringsverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij oprichting is geplaatst 1 aandeel met een nominale waarde van € 1,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal nog nader onderzoek doen naar het bestuur voorafgaand aan
het faillissement.

Toelichting

V2: De curatoris nog in afwachting van stukken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal nog onderzoek doen naar de verrichte rechtshandelingen
voorafgaand aan het faillissement.

25-11-2024
EES
23-05-2024
] 1
25-11-2024
EES
23-05-2024
E 1
23-05-2024
E 1
23-05-2024
= 1
23-08-2024
E 2
23-05-2024
] 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5 en 7.6. 23-05-2024
1

V3: zie 1.5: De bestuurder van Dutch Flying Chicken B.V. heeft tijdens een 25-11-2024

bespreking verklaard dat de onderneming in de financiéle problemen is 3

geraakt door een levering gevogelte aan Ghana. De bestuurder verklaarde
jarenlang zaken te hebben gedaan met de betreffende leverancier. Het was
volgens de bestuurder normale gang van zaken dat voor een levering aan
het buitenland een gezondheidsverklaring werd afgegeven. Bij een levering
ter waarde van ongeveer € 50.000,- ontbrak deze gezondheidsverklaring
echter. Bij de aankomst van de levering gevogelte in Ghana zou de gehele
partij door het ontbreken van deze verklaring, volledig zijn vernietigd.
Doordat de betreffende klant de levering niet zou hebben ontvangen, heeft
Dutch Flying Chicken de rekening van haar leverancier niet kunnen voldoen.
Gelet hierop zou er een aanzienlijke schuld zijn ontstaan bij de leverancier
van Dutch Flying Chicken B.V., ten gevolge waarvan het faillissement is
uitgesproken.

Anders dan het niet (tijdig) deponeren van de jaarrekeningen over de jaren
2022 en 2023, zijn de curator zijn geen andere
onregelmatigheden/onrechtmatigheden gebleken. Hiermee heeft de
bestuurder van Dutch Flying Chicken B.V. volgens de curator het wettelijk
vermoeden van bestuurdersaansprakelijkheid krachtens artikel 2:248 lid 2
juncto lid 3 BW weerlegd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.5 en 7.6. 23-05-2024
1
V3: de curator heeft het onderzoek naar de rechtmatigheid afgerond. Zie de 25-11-2024

toelichting bij 7.7. 3



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 368,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

I €1.417,74

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €61.219,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

25-11-2024
3

25-11-2024
3

25-11-2024
3

25-11-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Zie 9.1

9.3 Stand procedures

Zie 9.1

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 9.1

23-05-2024

1

23-05-2024

1

23-05-2024
mE1

23-05-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator is in afwachting van de boekhouding van Dutch Flying Chicken. 23-05-2024
Zodra de curator de boekhouding heeft ontvangen zal onderzoek worden 1
gedaan naar de rechtmatigheid van het bestuur en naar paulianeus handelen

voorafgaand aan het failissement. De curator zal na ontvangst van de correcte
debiteurenlijst tevens de aanwezige debiteuren aanschrijven.

De curator zal ook onderzoek doen naar het eigendom van de bedrijfsmiddelen
en eventueel ander actief.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet inzichtelijk. 23-05-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-2-2025 25-11-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


